РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ          ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДАВЫДОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от           2022 г.                                                 №
с. Давыдовка

	О внесении изменений в решение Давыдовской сельской Думы от 19.01.2018 г. № 2 «Об утверждении Положения о старостах в сельских населенных пунктах Давыдовского сельсовета

        В целях приведения нормативного правового акта Давыдовской сельской Думы в соответствие с действующим законодательством, Давыдовская сельская Дума
        РЕШИЛА:
        1. Внести в решение Давыдовской сельской Думы от 19.01.2018 г. № 2 «Об утверждении Положения о старостах в сельских населенных пунктах Давыдовского сельсовета» следующие изменения:
       - статью 20 раздела III дополнить пунктом 8 следующего содержания:
       «8) выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей населенного пункта».
       - статью 3 раздела II изложить в новой редакции:
      «3. Староста сельского населенного пункта назначается Давыдовской сельской Думой, в состав которой входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом».
       - статью 16 раздела II изложить в новой редакции:
        «8. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Давыдовской сельской Думы, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления».
       - статью 17 раздела II исключить.
       2. Обнародовать  настоящее решение в с. Давыдовка в помещениях Администрации Давыдовского сельсовета,  библиотеки; в д. Патраки в помещении библиотеки, медпункта; в д. Комановка на доске объявлений; в д. Туманова в помещении библиотеки; в д. Покровка на доске объявлений.
        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социальным вопросам Давыдовской сельской Думы (Шайкин Н.К.)

Председатель Давыдовской сельской Думы                                                        Л.И. Макарова

Глава Давыдовского сельсовета                                                                                В.И. Иванов